
Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Výstav a v sokor hlost í h sítí

Národ í plá  rozvoje sítí ové ge era e

ISSS , Hrade  Králové



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Nástroje podpor  výstav  vysokorychl. sítí

Rozlišuje e dva základ í ástroje us adňují í výstav u 
v sokor hlost í h sítí elektro i ký h ko u ika í

Veřej á podpora prostřed i tví  fi a č í h zdrojů 
evropské, árod í, regio ál í

Legislativ í opatře í odstraňují í překážk  rá í í 
pod ikatelů  v elektro i ký h ko u ika í udovat a 
rozvíjet v sokor hlost í sítě

Podro ěji ude jed otlivé aspekt  upravovat Národ í plá  
rozvoje sítí ové ge erace, který MPO připravuje 



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Nástroje podpor  výstav  vysokorychl. sítí
Stát í politika 

Digitál í Česko 2.0,
Cesta k digitál í 

ekonomice

Dotač í 
mechanizmus 

spe ifi ký íl .  OP 
PIK

Transpozice a 

implementace 

s ěr i e 
2014/61/EU

Národ í plá  
rozvoje sítí ové 

generace

před ěž á 
pod í ka .



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Hlav í íl: )výšit dostup ost 
v sokor hlost ího připoje í k i ter etu



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Operač í progra  Pod iká í a i ova e pro 
konkurenceschopnost (OP PIK)

V OP PIK je připrave o   il. EUR z Evropského fo du pro 
regio ál í rozvoj, tj. při liž ě  ld. Kč

Priorit í osa : Rozvoj v sokor hlost í h přístupový h sítí k 
i ter etu a i for ač í h a ko u ikač í h te h ologií

Spe ifi ký íl . : Zvětšit pokrytí vysokorychlost í  
přístupe  k i ter etu  il. EUR ≈  ld. Kč,  % 
elkové aloka e OP PIK



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Spe ifi ký íl .  OP PIK

Hlav í cílová skupi a: O vatelé a pod ikatelé, kteří e ají 
ož ost v užívat v sokor hlost í přístup k i ter etu o 

r hlosti alespoň  Mbit/s

Cílové úze í: Tzv. ílá ísta
I vesti e usí ýt provede  v o laste h, kde ee istuje releva t í i frastruktura sítě NGA  a kde je 

epravděpodo é, že tato i frastruktura ude do tří let ode d e zveřej ě í plá ova ého opatře í 
v udová a za ko erč í h pod í ek, přiče ž te to předpoklad je tře a ověřit v otevře é veřej é 
konzultaci.

Typy příje ců: Pod ikatelé v elektro i ký h ko u ika í h 
alé, střed í a velké pod ik



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Bílá ísta – Královehrade ký kraj 



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Geografi ký s ěr dat 

Od 1. 1.  jsou součástí elektro i kého s ěru dat, který 
realizuje Český teleko u ikač í úřad, for uláře pro s ěr 
geografi ký h dat o v ra ý h částe h síťové i frastruktur .

Počí aje údaji za rok  se apuje e iste e síťové 
i frastruktur  u ožňují í posk tová í služe  sta ove ý h 
para etrů v souladu s íli stát í politik  Digitál í Česko . , tj. 
přípojk , a i hž lze posk tovat služ u přístupu k i ter etu o 
r hloste h v kategorií h do  Mbit/s, od 30 do 100 Mbit/s a 

nad 100 Mbit/s

Úroveň apová í – ,  il. adres í h íst
Údaje o síťové i frastruktuře se s írají v čle ě í pro jed otlivé 
technologie, tj. FTTH, FTTB, FTTCab, xDSL, CATV, FWA a WiFi



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Tra spozi e s ěr i e / /EU

S ěr i e / /EU o opatře í h ke s íže í ákladů a 
udová í v sokor hlost í h sítí elektro i ký h ko u ika í

Přístup k e istují í f zi ké i frastruktuře
Koordi a e stave í h pra í
Jed ot é i for ač í ísto – přístup ost i for a í o f zi ké 
i frastruktuře a ve vztahu k plá ova ý  stave í  pra í
F zi ká i frastruktura uv itř udov
Rozhodová í sporů

Ter í  tra spozi e: . . 
Ter í  i ple e ta e: . . 



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Tra spozič í předpis ke s ěr i i / /EU

Návrh záko a o opatře í h ke s íže í ákladů a zavádě í 
v sokor hlost í h sítí elektro i ký h ko u ika í 

Jed ot é i for ač í ísto – Ministerstvo vnitra

Posk tuje a zveřejňuje údaje
Projed ává a rozhoduje spor
Spravuje registr f zi ké i frastruktur
f zi kou i frastrukturou se rozu í jakýkoli prvek sítě, který je urče ý k u ístě í ji ý h prvků sítě, a iž  
se sá  stal aktiv í  prvke  sítě, zej é a potru í, včet ě o hra ý h potru í, stožár , kabelovody, 

kolektor , i spekč í ko or , vstup í ša ht , rozvod é skří ě, udov  e o vstup  do udov, a té í 
osiče, věže a podpůr é ko struk e; f zi kou i frastrukturou ejsou ka el , včet ě e asví e ý h 

opti ký h vláke , a vodovod  slouží í k rozvodu pit é vod



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Shr utí 

S hvále o
Stát í politika v elektro i ký h ko u ika í h

Digitál í Česko vláda 
Digitál í Česko .  vláda 

SC .  OP PIK vláda , EK 

V přípravě
Národ í plá  rozvoje sítí ové ge era e vláda 2016)

Tra spozi e s ěr i e / /EU vláda 2016, Parlament …)

I ple e tač í doku e t  SC .  OP PIK ŘO OP PIK 2016)



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Shr utí 

Klíčový  rizikový  faktore  jsou sta ove é ter í
Národ í plá  rozvoje sítí ové ge era e

Vláda us ese í  ze d e . .  č.  vzala a vědo í 
zprávu o pokroku – podává í ěsíč í zpráv  (29. 3. 2016)

D e . .  a . .  jed á í s EK – podává í ěsíč í 
zpráv
Čtvrtlet í i for a e hospodářské u vý oru Posla e ké 
s ě ov

Tra spozi e s ěr i e / /EU
D e . .  Legislativ í rada vláda projed ává í 
tra spozič ího předpisu ávrhu záko a  přerušila



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Shr utí 

Alokova é evropské prostředk   ld. Kč  i evropská 
legislativa s ěr i e / /EU   ěl  ýt v í á  jako 
příležitost pro Českou repu liku

)ároveň je ez t é udržovat a rozvíjet vzáje ou ko u ika i 
ezi releva t í i a zai teresova ý i su jekt  apříč stát í 

správou, veřej ou správou, pod ikateli a od or ou veřej ostí



Luděk S h eider
)Ř, od or elektro i ký h ko u ika íVýstav a v sokor hlost í h sítí

Děkuji za pozor ost


